kepemimpinan dan manajemen pemerintahan. Samsuddin Al-Sumatrani (w. 1630
M/1039 H) dengan karyanya Nur al-Daqaiq. Karya Ar-Raniry yang menulis Tuhfah
al-Mursalah ila Ruh al-Nabi, al-Haqiqah al-Muwafiqah li al-Sharî ‘ah al-Muhammadiyah
mir’atu thullab bersamaan dengan kepentingannya sebagai syaikhul Islam saat itu,
karena ia menjabat juga penasihat kesultanan pada masa Sultan Iskandar Muda.6